

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2025 – PREGÃO Nº 021/2025, ELETRÔNICO-SRP: contratação de empresa especializada para fornecer materiais pedagógicos diversos para as creches do Município de Oliveira para a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Oliveira/MG, 21 de Julho de 2025. **Erik Assis Castro-Autoridade Competente.**

ITEM Nº	PRODUTO	QTDE	UN	MODELO/MARCA	EMPRESA	VLR Un (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
01	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE: MEDIDA APROXIMADA: 40 X30X6 CM ; COR BRANCA; RETANGULAR.	140	UN	FRACASSADO			
2	COLHER DE PAU, SEM REBARBAS, MEDINDO ENTRE 23CM E 25CM.	140	UN	R: 35426 COLHER MAD 26 CM / MAD LAR	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001-14	R\$ 14,18	R\$ 1.985,20
3	COLHER INOX GRANDE PARA ARROZ: MEDINDO ENTRE 23 CM 25 CM.	140	UN	R: 3193 COLHER ARROZ INX GARBO 24 CM / SQ	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001-14	R\$11,10	R\$ 1.554,00
4	COLHER DE SOPA EM INOX: MEDINDO ENTRE 18CM	140	UN	FRACASSADO			

	E 20CM						
5	PEGADOR DE SALADA/MASSA INOX COM GARRAS, MEDINDO ENTRE 20CM E 22CM	140	UN	R: 133 PEGADOR MASSA C/ GARRA 20,5CM 1MM / GPINOX	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001-14	R\$ 11,55	R\$ 1.617,00
6	COLHER MEDIDORA DE ALIMENTOS; KIT COM 4 OU MAIS COLHERES; PLÁSTICO LIVRE DE BPA; COMPRIMENTO MÍNIMO: 11CM E COMPRIMENTO MÁXIMO 16CM	140	KIT	DESERTO			
7	ESCUMADEIRA INOX, REDONDA, MEDINDO ENTRE 31CM E 33CM.	140	UN	R: 3192 ESCUMADEIRA 32 CM GARBO / SQ	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001-14	R\$ 12,25	R\$ 1.715,00
8	ESPÁTULA INOX- UTENCÍLIO DE COZINHA- MEDINDO ENTRE 28CM E 33CM	140	UN	R: 3902 ESPÁTULA VAZADA INOX 31,5 CM / KEHOME	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001-14	R\$18,01	R\$ 2.521,40
9	CUMBUCA/ BOWL; TIGELA TIPO CUMBUCA - MATERIAL : PLÁSTICO ATOXICOCOR	210	UN	FRACASSADO			

	ES VARIADAS						
10	SEMENTEIRA COM 6 CÉLULAS. MEDIDA HORTINHA: 21CMX15CM . MEDIDA DAS CÉLULAS: 2X3CM. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO 100% RECICLADO. KIT COM 10 UNIDADES	21	KIT	DESERTO			
11	PILÃO DE MADEIRA - PILÃO SOCADOR DE ALIMENTO/T EMPEROS; COM SOCADOR. MEDINDO ENTRE 10CM E SOCADOR 13,5CM. AS MEDIDAS PODEM VARIAR EM 2CM OU 3CM.	210	UN	FRACASSADO			
12	PENEIRA DE COZINHA, 12CM, AÇO INOX. COM CABO- GRANDE	140	UN	R: 555-12 PENEIRA LUXO 12 CM INOX / KEHOME	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001- 14	R\$ 12,35	R\$ 1.729,00
13	PENEIRA DE COZINHA, 7CM, AÇO INOX. COM	140	UN	R: 555-8 PENEIRA LUXO 8 CM INOX	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001-	R\$ 9,55	R\$ 1.337,00

	CABO - PEQUENA			/	14		
14	FORMA PARA GELO DE PLÁSTICO ATOXICO, COM 14 COMPARTIM ENTOS, CORES DIVERSAS.	140	UN	FRACASSADO			
15	SINO DE MAO/ SINETA CAMPAINHA DE ATENDIMEN TO ARA - MEDINDO ENTRE 11CM E 12 CM - MATERIAL: METAL . CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	35	UN	DESERTO			
16	BATEDOR DE OVO / CLARAS; DE AÇO INOX, MANUAL MIXER PROFISSION AL 30CM; MANGA DE AÇO INOXIDÁVEL.	168	UN	R: 6274 BATEDOR OVOS 12`` INOX 30CM / KEHOME	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001- 14	R\$ 12,19	R\$ 2.047,92
17	FORMINHA DE EMPADA, ALUMÍNIO, LISA.,6CM	168	UN	R: FO-229 FORMA EMPADA 26X2,3X3, 5CM / RSPAN	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001- 14	R\$ 4,85	R\$ 814,80
18	ARGOLA DE CORTINA,	1.400	UN	DESERTO			

	PLÁSTICO, 100MM, CORES VARIADAS,						
19	INFUSOR DE CHÁ, AÇO INOX, COM CORRENTE, TELA FINA. MEDINDO ENTRE 4,5CM E 5,5CM.	35	UN	FRACASSADO			
20	COLHER DE MEL DE MADEIRA, MEDINDO ENTRE 15CM E 20CM.	35	UN	R:7095 PEGADOR MEL 16,3CM MD / KEHOME	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001- 14	R\$ 15,93	R\$ 557,55
21	PENTE PARA CABELOS COM DENTES SEPARADOS DE MADEIRA COM CABO GROSSO DE ATÉ 2CM, MAS NÃO INFERIOR A 1CM. PODENDO OU NÃO SER PINTADO COM CORES VARIADAS, MAS SE FOR, A TINTA DEVE SER ATÓXICA.	35	UN	DESERTO			
22	PINCEL DE BARBEAR, CERDAS NATURAIS MÁCIAS E DENSAS,	35	UN	DESERTO			

	CABO DE MADEIRA. MEDINDO NO MÍNIMO 10CM.			
23	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE COM TECNOLOGIA ANTIVIRAL E AGENTE ANTIBACTERIANO SOMENTE EM SUA FIBRA ABRASIVA. COM CAPACIDADE DE REDUZIR ATE 99,9% DAS BACTÉRIAS.	180	UN	DESERTO
24	BUCHA VEGETAL ESPONJA NATURAL ECOLÓGICA ORGÂNICA, NO MÍNIMO 15CM, LAVADA E EMPACOTADA	140	UN	DESERTO
25	BOB DE CABELO/ROLOS DE CABELO Nº5, MATERIAL: PLÁSTICO, VÁRIAS CORES, KIT COM 12 UNIDADES	21	KIT	DESERTO

26	FUNIL -PARA USO GERAL CONFECCION ADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE DEVENDO MEDIR ENTRE 11CM E 13CM	140	UN	R: 2178 FUNIL 12,5CM PP / ERCAPLA ST	FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 26.427.828/0001- 14	R\$ 2,78	R\$ 389,20
27	CILINDRO PEDAGÓGIC O, VAZADO, PLÁSTICO , CARACTÉRIS TICAS INDIVIDUAIS: 28,5 X 7,5 CM -CORES VARIADAS, BRINQUEDO TUBETE. KIT COM 10 UNIDADES.	28	KIT	FRACASSADO			
28	LUPA COM CONTORNO E CABO PLÁSTICO E LENTE DE VIDRO. ÓTIMO PRODUTO PARA FAZER ANÁLISE DE PEQUENOS DETALHES, ANALISAR PEQUENAS LETRAS OU MESMO FOTOS E QUADROS COM DETALHES	140	UN	FRACASSADO			

	MINÚSCULO S. DIÂMETRO DA LENTE: 50MM.						
29	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PCTE 12 UNID. ESTRUTURA SIMPLES, COMPOSTA POR DUAS PEÇAS UNIDAS POR UMA MOLA RESISTENTE. AS PARTES QUE PRENDEM A ROUPA SÃO FEITAS DE MADEIRA, O QUE PROPORCIO NA UMA ADERÊNCIA FIRME SEM DANIFICAR AS PEÇAS DE VESTUÁRIO.	420	PCTE	FRACASSADO			
30	BOLINHAS COLORIDAS DE PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. MATERIAL PLÁSTICO ATOXICO. DIÂMETRO MÍNIMO 7,6CM. CORES	14	PCTE	TOYS / TOYS	JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES – CNPJ: 24.708.774/0001- 30	R\$52,02	R\$ 728,28

	VARIADAS. CERTIFICAÇÃO O INMETRO						
31	DESCANSO PARA PANELA/ PORTA PANELAS, MEDINDO APROXIMAD AMENTE 30CM. MATERIAL: MADEIRA, COM ARTICULAÇÕ ES EM METAL. KIT COM 4 UNIDADES.	14	KIT	DESERTO			
32	CESTO DE BAMBU SEM ALÇA, TIPO BALAIO, MEDINDO ENTRE 25CM E 30 CM DE DIAMETRO.	140	UN	DESERTO			
33	ROLO DE MASSA ROLO MÓVEL DE EUCALIPTO - MADEIRA REFLORESTA DA, MEDINHO 23CM DE COMPRIMEN TO E DIAMETRO DE 5CM A 6CM.	140	UN	DESERTO			
34	ROLO PAPELÃO ONDULADO.	7	RL	DESERTO			

	BOBINA DE 10M X 1,20M						
35	BONECA DE BORRACHA MACIA ATOXICA E LAVÁVEL , NA COR BRANCA; CORPO TODO DE BORRACHA, COM ROUPAS QUE SEJAM POSSÍVEL RETIRAR E RECOLOCAR NA BONECA, MEDINDO ENTRE 30CM E 35CM.	120	UN	607 / MILK	CARVALHO MERENGUE LTDA – CNPJ: 47.309.811/0001- 32	R\$ 32,40	R\$ 3.888,00
36	BONECA DE BORRACHA MACIA ATOXICA E LAVÁVEL , NA COR PRETA; CORPO TODO DE BORRACHA, COM ROUPAS QUE SEJAM POSSÍVEL RETIRAR E RECOLOCAR NA BONECA, MEDINDO ENTRE 30CM E 35CM.	120	UN	608 / MILK	CARVALHO MERENGUE LTDA – CNPJ: 47.309.811/0001- 32	R\$ 32,40	R\$ 3.888,00
37	CARRINHO DE	200	UN	TOYS / TOYS	JOSÉ NEYMAR MENDES	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

	MADEIRA, BEM LIXADO PARA NÃO CONTER FARPAS, COR NATURAL OU PINTADO COM TINTA ATÓXICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES.				GONÇALVES – CNPJ: 24.708.774/0001-30		
38	BLOCOS DE MONTAR; DE PLÁSTICO; COLORIDO, COM NO MÍNIMO 200PEÇAS, DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 5CM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. O FORNECEDOR, DEVERÁ ENTREGAR OBRIGATORIAMENTE A MERCADORIA, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA.	54	PCTE	BLOCO / BLOCO MONTAR	GB GIRO BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA – CNPJ: 43.252.294/0001-51	R\$ 62,90	R\$ 3.396,60

	CERTIFICAÇÃO INMETRO. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES.						
39	KIT ANIMAIS DE PLÁSTICO, MEDINDO 10 CM OU MAIS, COM OS TEMAS: FUNDO DO MAR; DINOSSAUROS; FAZENDA E FLORESTA/SELVA. CERTIFICADO DO INMETRO: 007539/2022 . SERÃO 54 KITS DE CADA TEMA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES.	216	KIT	CANCELADO			
40	JARRA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 2LITROS, DIMENSÕES: 18,0 CM (C) X 13,0 CM (L) X 22,0 CM (A) .	70	UN	FRACASSADO			
41	LUVA BORRACHA -	70	CX	DESERTO			

	MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO: CANO LONGO; CAIXA COM 100 UNIDADES			
42	FUBÁ DE MILHO MIMOSO PROCESSADO DE GRÃOS CRUS E FRESCOS. PACOTE DE 1KG- VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	140	PCTE	DESERTO
43	FUBÁ EM FLOCOS/ FLOCÃO DE MILHO- FARINHA DE MILHO FLOCADA, PACOTE DE 500G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	280	PCTE	DESERTO

44	FARINHA DE ROSCA-BASE: PÃO TORRADO, GRANULADO S FINOS/MÉDIOS, PACOTE DE 500G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	280	PCTE	DESERTO
45	CANJICUINH A AMARELA, SUBPRODUT O DO MILHO, PACOTE DE 500G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	280	PCTE	DESERTO
46	FARINHA DE MILHO, TORRADO, TIPO BIJU, PACOTE DE 500G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	280	PCTE	DESERTO
47	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG. VALIDADE DE	140	PCTE	DESERTO

	NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA			
48	AMIDO DE MILHO, BRANCO, FINO E HOMOGÊNI O. PACOTE DE 1KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	140	PCTE	DESERTO
49	SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZ ADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECT ANTE E IODO CARACTERÍS TICAS SENSORIAIS; APARÊNCIA:	140	PCTE	DESERTO

	CRISTAIS DE GRANULA - PACOTE DE 1KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
50	ARROZ BRANCO 1KG TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE S INFORMAÇÕ ES: DENOMINAÇ ãO DO PRODUTO, INGREDIENT ES, TABELA NUTRICIONA L, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	140	PCTE	DESERTO
51	MACARRÃO - MACARRÃO	280	PCTE	DESERTO

	TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: RIGATONI; PACOTE CO 500G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA			
--	--	--	--	--